
ANEXO III- ESTRUTURA REMUNERATÓRIA
Data de início da vigência: 04/07/2012 com efeitos financeiros retroativo a 01/05/2013.

GAJ GAR IND TRAN

30% 20%
1 a 
3%

5% 7,50% 10% 12,50%    1.107,34 

15 1 12.196,22       3.658,87       450,00 -   -      -      -      -      -        -        16.305,09 
14 2 11.615,45       3.484,64       450,00 -   -      -      -      -      -        -        15.550,09 
13 31 11.062,34       3.318,70       450,00 -   -      -      -      -      -        -        14.831,04 
12 6 10.535,55       3.160,67       450,00 -   -      -      -      -      -        -        14.146,22 
11 1 10.033,85       3.010,16       450,00 -   -      -      -      -      -        -        13.494,01 
10 1 9.556,06         2.866,82       450,00 -   -      -      -      -      -        -        12.872,88 
9 -    9.101,01         2.730,30       450,00 -   -      -      -      -      -        -        12.281,31 
8 12 8.667,63         2.600,29       450,00 -   -      -      -      -      -        -        11.717,92 
7 13 8.254,88         2.476,46       450,00 -   -      -      -      -      -        -        11.181,34 
6 3 7.861,79         2.358,54       450,00 -   -      -      -      -      -        -        10.670,33 
5 1 7.487,42         2.246,23       450,00 -   -      -      -      -      -        -        10.183,65 
4 -    7.130,87         2.139,26       450,00 -   -      -      -      -      -        -          9.720,13 
3 -    6.791,31         2.037,39       450,00 -   -      -      -      -      -        -          9.278,70 
2 10 6.467,91         1.940,37       450,00 -   -      -      -      -      -        -          8.858,28 
1 12 6.159,92         1.847,98       450,00 -   -      -      -      -      -        -          8.457,90 

93 - - - - - - - - - - -
15 -     12.196,22       3.658,87       450,00 2.439,24   -      -      -      -      -              1.107,34    19.851,67 
14 1 11.615,45       3.484,64       450,00 2.323,09   -      -      -      -      -              1.107,34    18.980,52 
13 -     11.062,34       3.318,70       450,00 2.212,47   -      -      -      -      -              1.107,34    18.150,85 
12 -     10.535,55       3.160,67       450,00 2.107,11   -      -      -      -      -              1.107,34    17.360,67 
11 -     10.033,85       3.010,16       450,00 2.006,77   -      -      -      -      -              1.107,34    16.608,12 
10 -     9.556,06         2.866,82       450,00 1.911,21   -      -      -      -      -              1.107,34    15.891,43 
9 -     9.101,01         2.730,30       450,00 1.820,20   -      -      -      -      -              1.107,34    15.208,86 
8 2 8.667,63         2.600,29       450,00 1.733,53   -      -      -      -      -              1.107,34    14.558,79 
7 -     8.254,88         2.476,46       450,00 1.650,98   -      -      -      -      -              1.107,34    13.939,66 
6 1 7.861,79         2.358,54       450,00 1.572,36   -      -      -      -      -              1.107,34    13.350,03 
5 -     7.487,42         2.246,23       450,00 1.497,48   -      -      -      -      -              1.107,34    12.788,47 
4 -     7.130,87         2.139,26       450,00 1.426,17   -      -      -      -      -              1.107,34    12.253,65 
3 -     6.791,31         2.037,39       450,00 1.358,26   -      -      -      -      -              1.107,34    11.744,31 
2 -     6.467,91         1.940,37       450,00 1.293,58   -      -      -      -      -              1.107,34    11.259,21 
1 -     6.159,92         1.847,98       450,00 1.231,98   -      -      -      -      -              1.107,34    10.797,22 

4 - - - - - - - - - - -
15 -     12.196,22       3.658,87       450,00 -   -      -      -      -      -        -        16.305,09 
14 -     11.615,45       3.484,64       450,00 -   -      -      -      -      -        -        15.550,09 
13 -     11.062,34       3.318,70       450,00 -   -      -      -      -      -        -        14.831,04 
12 -     10.535,55       3.160,67       450,00 -   -      -      -      -      -        -        14.146,22 
11 -     10.033,85       3.010,16       450,00 -   -      -      -      -      -        -        13.494,01 
10 -     9.556,06         2.866,82       450,00 -   -      -      -      -      -        -        12.872,88 
9 -     9.101,01         2.730,30       450,00 -   -      -      -      -      -        -        12.281,31 
8 1 8.667,63         2.600,29       450,00 -   -      -      -      -      -        -        11.717,92 
7 -     8.254,88         2.476,46       450,00 -   -      -      -      -      -        -        11.181,34 
6 1 7.861,79         2.358,54       450,00 -   -      -      -      -      -        -        10.670,33 
5 -     7.487,42         2.246,23       450,00 -   -      -      -      -      -        -        10.183,65 
4 -     7.130,87         2.139,26       450,00 -   -      -      -      -      -        -          9.720,13 
3 -     6.791,31         2.037,39       450,00 -   -      -      -      -      -        -          9.278,70 
2 -     6.467,91         1.940,37       450,00 -   -      -      -      -      -        -          8.858,28 
1 -     6.159,92         1.847,98       450,00 -   -      -      -      -      -        -          8.457,90 

2 - - - - - - - - - - -

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
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ANEXO III- ESTRUTURA REMUNERATÓRIA
Data de início da vigência: 04/07/2012 com efeitos financeiros retroativo a 01/05/2013.

GAJ GAR IND TRAN

30% 20%
1 a 
3%

5% 7,50% 10% 12,50%    1.107,34 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Diretoria de Gestão de Pessoas

 PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO TOCANTINS

a) Cargos Efetivos

REFERÊNCIA:FEVEREIRO/2014

AQ
AUX. 
ALIM.

V.U.
VENC. 

BÁSICO
QTD

CARREIRA          
CLASSE / PADRÃO

15 10 7.234,17         2.170,25       450,00 -   -      -      -      -      -        -          9.854,42 
14 3 6.889,69         2.066,91       450,00 -   -      -      -      -      -        -          9.406,60 
13 35 6.561,60         1.968,48       450,00 -   -      -      -      -      -        -          8.980,08 
12 13 6.249,15         1.874,75       450,00 -   -      -      -      -      -        -          8.573,90 
11 9 5.951,57         1.785,47       450,00 -   -      -      -      -      -        -          8.187,04 
10 2 5.668,16         1.700,45       450,00 -   -      -      -      -      -        -          7.818,61 
9 -     5.398,26         1.619,48       450,00 -   -      -      -      -      -        -          7.467,74 
8 22 5.141,19         1.542,36       450,00 -   -      -      -      -      -        -          7.133,55 
7 11 4.896,38         1.468,91       450,00 -   -      -      -      -      -        -          6.815,29 
6 14 4.663,21         1.398,96       450,00 -   -      -      -      -      -        -          6.512,17 
5 3 4.441,16         1.332,35       450,00 -   -      -      -      -      -        -          6.223,51 
4 -     4.229,67         1.268,90       450,00 -   -      -      -      -      -        -          5.948,57 
3 -     4.028,25         1.208,48       450,00 -   -      -      -      -      -        -          5.686,73 
2 17 3.836,44         1.150,93       450,00 -   -      -      -      -      -        -          5.437,37 
1 6 3.653,76         1.096,13       450,00 -   -      -      -      -      -        -          5.199,89 

145 - - - - - - - - - - -
15 169 6.811,98         2.043,59       450,00 -   -      -      -      -      -        -          9.305,57 
14 6 6.487,60         1.946,28       450,00 -   -      -      -      -      -        -          8.883,88 
13 8 6.178,66         1.853,60       450,00 -   -      -      -      -      -        -          8.482,26 
12 8 5.884,44         1.765,33       450,00 -   -      -      -      -      -        -          8.099,77 
11 11 5.604,23         1.681,27       450,00 -   -      -      -      -      -        -          7.735,50 
10 25 5.337,36         1.601,21       450,00 -   -      -      -      -      -        -          7.388,57 
9 30 5.083,21         1.524,96       450,00 -   -      -      -      -      -        -          7.058,17 
8 49 4.841,15         1.452,35       450,00 -   -      -      -      -      -        -          6.743,50 
7 15 4.610,62         1.383,19       450,00 -   -      -      -      -      -        -          6.443,81 
6 21 4.391,06         1.317,32       450,00 -   -      -      -      -      -        -          6.158,38 
5 14 4.181,97         1.254,59       450,00 -   -      -      -      -      -        -          5.886,56 
4 3 3.982,82         1.194,85       450,00 -   -      -      -      -      -        -          5.627,67 
3 2 3.793,16         1.137,95       450,00 -   -      -      -      -      -        -          5.381,11 
2 35 3.612,54         1.083,76       450,00 -   -      -      -      -      -        -          5.146,30 
1 2 3.440,52         1.032,16       450,00 -   -      -      -      -      -        -          4.922,68 

398 - - - - - - - - - - -
15 1 3.124,65            937,40       450,00 -   -      -      -      -      -        -          4.512,05 
14 4 2.975,85            892,76       450,00 -   -      -      -      -      -        -          4.318,61 
13 23 2.834,15            850,25       450,00 -   -      -      -      -      -        -          4.134,40 
12 8 2.699,19            809,76       450,00 -   -      -      -      -      -        -          3.958,95 
11 4 2.570,66            771,20       450,00 -   -      -      -      -      -        -          3.791,86 
10 2 2.448,24            734,47       450,00 -   -      -      -      -      -        -          3.632,71 
9 -     2.331,66            699,50       450,00 -   -      -      -      -      -        -          3.481,16 
8 5 2.220,63            666,19       450,00 -   -      -      -      -      -        -          3.336,82 
7 2 2.114,89            634,47       450,00 -   -      -      -      -      -        -          3.199,36 
6 1 2.014,18            604,25       450,00 -   -      -      -      -      -        -          3.068,43 
5 -     1.918,26            575,48       450,00 -   -      -      -      -      -        -          2.943,74 
4 -     1.826,91            548,07       450,00 -   -      -      -      -      -        -          2.824,98 
3 -     1.739,91            521,97       450,00 -   -      -      -      -      -        -          2.711,88 
2 10 1.657,07            497,12       450,00 -   -      -      -      -      -        -          2.604,19 
1 2 1.578,16            473,45       450,00 -   -      -      -      -      -        -          2.501,61 

62 - - - - - - - - - - -
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ANEXO III- ESTRUTURA REMUNERATÓRIA
Data de início da vigência: 04/07/2012 com efeitos financeiros retroativo a 01/05/2013.

GAJ GAR IND TRAN

30% 20%
1 a 
3%

5% 7,50% 10% 12,50%    1.107,34 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Diretoria de Gestão de Pessoas

 PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO TOCANTINS

a) Cargos Efetivos

REFERÊNCIA:FEVEREIRO/2014

AQ
AUX. 
ALIM.

V.U.
VENC. 

BÁSICO
QTD

CARREIRA          
CLASSE / PADRÃO

15 -     3.124,65     937,40       450,00     -   -      -      -      -      -        -     4.512,05    
14 -     2.975,85     892,76       450,00     -   -      -      -      -      -        -     4.318,61    
13 -     2.834,15     850,25       450,00     -   -      -      -      -      -        -     4.134,40    
12 -     2.699,19     809,76       450,00     -   -      -      -      -      -        -     3.958,95    
11 -     2.570,66     771,20       450,00     -   -      -      -      -      -        -     3.791,86    
10 1 2.448,24     734,47       450,00     -   -      -      -      -      -        -     3.632,71    
9 -     2.331,66     699,50       450,00     -   -      -      -      -      -        -     3.481,16    
8 1 2.220,63     666,19       450,00     -   -      -      -      -      -        -     3.336,82    
7 -     2.114,89     634,47       450,00     -   -      -      -      -      -        -     3.199,36    
6 -     2.014,18     604,25       450,00     -   -      -      -      -      -        -     3.068,43    
5 -     1.918,26     575,48       450,00     -   -      -      -      -      -        -     2.943,74    
4 -     1.826,91     548,07       450,00     -   -      -      -      -      -        -     2.824,98    
3 -     1.739,91     521,97       450,00     -   -      -      -      -      -        -     2.711,88    
2 4 1.657,07     497,12       450,00     -   -      -      -      -      -        -     2.604,19    
1 -     1.578,16     473,45       450,00     -   -      -      -      -      -        -     2.501,61    

6 - - - - - - - - - - -
15 99 12.196,22       3.658,87       450,00 2.439,24   -      -      -      -      -              1.107,34    19.851,67 
14 6 11.615,45       3.484,64       450,00 2.323,09   -      -      -      -      -              1.107,34    18.980,52 
13 2 11.062,34       3.318,70       450,00 2.212,47   -      -      -      -      -              1.107,34    18.150,85 
12 6 10.535,55       3.160,67       450,00 2.107,11   -      -      -      -      -              1.107,34    17.360,67 
11 2 10.033,85       3.010,16       450,00 2.006,77   -      -      -      -      -              1.107,34    16.608,12 
10 18 9.556,06         2.866,82       450,00 1.911,21   -      -      -      -      -              1.107,34    15.891,43 
9 17 9.101,01         2.730,30       450,00 1.820,20   -      -      -      -      -              1.107,34    15.208,86 
8 14 8.667,63         2.600,29       450,00 1.733,53   -      -      -      -      -              1.107,34    14.558,79 
7 12 8.254,88         2.476,46       450,00 1.650,98   -      -      -      -      -              1.107,34    13.939,66 
6 14 7.861,79         2.358,54       450,00 1.572,36   -      -      -      -      -              1.107,34    13.350,03 
5 3 7.487,42         2.246,23       450,00 1.497,48   -      -      -      -      -              1.107,34    12.788,47 
4 1 7.130,87         2.139,26       450,00 1.426,17   -      -      -      -      -              1.107,34    12.253,65 
3 -     6.791,31         2.037,39       450,00 1.358,26   -      -      -      -      -              1.107,34    11.744,31 
2 9 6.467,91         1.940,37       450,00 1.293,58   -      -      -      -      -              1.107,34    11.259,21 
1 2 6.159,92         1.847,98       450,00 1.231,98   -      -      -      -      -              1.107,34    10.797,22 

205 - - - - - - - - - - -
15 75 12.196,22       3.658,87       450,00 -   -      -      -      -      -        -        16.305,09 
14 4 11.615,45       3.484,64       450,00 -   -      -      -      -      -        -        15.550,09 
13 3 11.062,34       3.318,70       450,00 -   -      -      -      -      -        -        14.831,04 
12 6 10.535,55       3.160,67       450,00 -   -      -      -      -      -        -        14.146,22 
11 6 10.033,85       3.010,16       450,00 -   -      -      -      -      -        -        13.494,01 
10 7 9.556,06         2.866,82       450,00 -   -      -      -      -      -        -        12.872,88 
9 9 9.101,01         2.730,30       450,00 -   -      -      -      -      -        -        12.281,31 
8 7 8.667,63         2.600,29       450,00 -   -      -      -      -      -        -        11.717,92 
7 2 8.254,88         2.476,46       450,00 -   -      -      -      -      -        -        11.181,34 
6 5 7.861,79         2.358,54       450,00 -   -      -      -      -      -        -        10.670,33 
5 -     7.487,42         2.246,23       450,00 -   -      -      -      -      -        -        10.183,65 
4 -     7.130,87         2.139,26       450,00 -   -      -      -      -      -        -          9.720,13 
3 -     6.791,31         2.037,39       450,00 -   -      -      -      -      -        -          9.278,70 
2 17 6.467,91         1.940,37       450,00 -   -      -      -      -      -        -          8.858,28 
1 -     6.159,92         1.847,98       450,00 -   -      -      -      -      -        -          8.457,90 

141 - - - - - - - - - - -

A

A

C

B

Total :

A

Total :

AUXILIAR 
JUDICIÁRIO DE 
1ª INSTÂNCIA

Total :

OFICIAL DE 
JUSTIÇA 

AVALIADOR DE 
1ª INSTÂNCIA

B

C

C

B

ESCRIVÃO 
JUDICIAL



ANEXO III- ESTRUTURA REMUNERATÓRIA
Data de início da vigência: 04/07/2012 com efeitos financeiros retroativo a 01/05/2013.

GAJ GAR IND TRAN

30% 20%
1 a 
3%

5% 7,50% 10% 12,50%    1.107,34 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Diretoria de Gestão de Pessoas

 PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO TOCANTINS

a) Cargos Efetivos

REFERÊNCIA:FEVEREIRO/2014

AQ
AUX. 
ALIM.

V.U.
VENC. 

BÁSICO
QTD

CARREIRA          
CLASSE / PADRÃO

15 21 12.196,22       3.658,87       450,00 -   -      -      -      -      -        -        16.305,09 
14 -     11.615,45       3.484,64       450,00 -   -      -      -      -      -        -        15.550,09 
13 -     11.062,34       3.318,70       450,00 -   -      -      -      -      -        -        14.831,04 
12 -     10.535,55       3.160,67       450,00 -   -      -      -      -      -        -        14.146,22 
11 -     10.033,85       3.010,16       450,00 -   -      -      -      -      -        -        13.494,01 
10 1 9.556,06         2.866,82       450,00 -   -      -      -      -      -        -        12.872,88 
9 1 9.101,01         2.730,30       450,00 -   -      -      -      -      -        -        12.281,31 
8 1 8.667,63         2.600,29       450,00 -   -      -      -      -      -        -        11.717,92 
7 1 8.254,88         2.476,46       450,00 -   -      -      -      -      -        -        11.181,34 
6 -     7.861,79         2.358,54       450,00 -   -      -      -      -      -        -        10.670,33 
5 -     7.487,42         2.246,23       450,00 -   -      -      -      -      -        -        10.183,65 
4 -     7.130,87         2.139,26       450,00 -   -      -      -      -      -        -          9.720,13 
3 -     6.791,31         2.037,39       450,00 -   -      -      -      -      -        -          9.278,70 
2 7 6.467,91         1.940,37       450,00 -   -      -      -      -      -        -          8.858,28 
1 4 6.159,92         1.847,98       450,00 -   -      -      -      -      -        -          8.457,90 

36 - - - - - - - - - - -

VENC

GAJ

AUX ALI

GAR

AQ

IND TRAN

V. U.

A

Total :

C

B

BASE LEGAL - LEI 2409 DE 16/11/2010, ALTERADA PELAS LEIS 2452 DE 24/06/2011, 2.606 DE 05/07/2012, 2.693 DE 21/12/2012 E 2.736 DE 04/07/2013.

Legenda

ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO LEI 2409/2010

INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE - 2409/2010

VALOR UNITÁRIO

VENCIMENTO LEI 2409/2010

GRATIFICAÇÃO DE ATIVIDADE JUDICIÁRIA LEI 2409/2010

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO RESOLUÇÃO 01/2008

GRATIFICAÇÃO DE ATIVIDADE DE RISCO LEI 2409/2010

CONTADOR / 
DISTRIBUIDOR


